... Haec est compositio inter ducem et comitem de Los. Comes renuntiabit omni querelae 
quam versus Traiectum habuit, cum omnibus villis et appendentiis quae spectant ad Traiec-
tum, videlicet Volne, Montenake, Wilre, Linculne et quae sunt aliae villae. Querelae quam 
habet versus Rutte comes renuntiabit, excepta advocacia. ... 

c. 1214, september 2. Koning Frederik II heeft aan hertog Hendrik I van Brabant en diens zoon de 
stad Maastricht in leen gegeven met de dorpen en al hetgeen erbij hoort. De Sint-Servaaskerk wordt 
niet genoemd. 3 

... Notum fieri vobis volumus quod Henrico duci Lotharingie, fideli principi nostro, et Hen-
rico eius filio pro obsequiis nobis et imperio impensis, consensu principum nostrorum et in 
presentia eorum, contulimus in feudum Traiectum cum villis et rebus omnibus ad Traiec-
tum attinentibus, ut cum aliis feodis suis hoc amodo ab imperio pure et sinceriter teneant. 
... 

d. 1214, september 2. Koning Frederik II heeft aan hertog Hendrik I van Brabant beloofd de stad 
Maastricht, die hij hem in leen heeft gegeven, te zullen terugkopen van de graaf van Loon. De Sint-
Servaaskerk wordt niet genoemd. 4 

... notum fieri volumus quod dilecto principo nostro Heinrico duci Lotharingie bona fide 
promisimus, quod oppidum suum Traiectense, quod ei in feodum dedimus, a comite de 
Los redimemus; ita quod libere illud ei restituemus usque ad octavam Pasche proximam. 

e. 1298, november 27. Koning Albrecht I bevestigt de door zijn voorgangers aan de hertog van Bra-
bant verleende privileges, onder andere ten aanzien van de stad en de Sint-Servaaskerk van Maas-

1  Nelis, Diplôme suspect, 126 (gedeeltelijk); Miraeus / Foppens, III, 175; Butkens, 55; DoV, nr. 67. Behandeld 

in Deel 1, paragraaf 2.8.2, 5.2.6. 
2  Van den Bergh, I, nr. 205; Butkens, 58. Behandeld in Deel 1, paragraaf 2.8.2, 5.2.6. 
3  Huillard-Bréholles, I.1, 311-312; Nelis, Diplôme suspect, 138 (gedeeltelijk). Behandeld in Deel 1, paragraaf 

2.8.2, 5.2.6. 
4  Huillard-Bréholles, I.1, 312. Behandeld in Deel 1, paragraaf 2.8.2. 
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tricht met al hetgeen erbij hoort, zowel buiten de stad als binnen. 1 

Eapropter nosse volumus universos ... quod nos, sincere devotionis fideique constantiam 
quam illustris princeps noster Johannes Dei gratia dux Lotharingie, Brabancie et Lymburgie 
ad celsitudinem nostram habere dinoscitur attendentes, considerantes eciam placida fructu-
osa et grata servicia que per eum in posterum nobis poterunt exhiberi, universi feuda, iura, 
libertates, concessiones, collationes et sententias a divis imperatoribus et regibus Romano-
rum, nostris predecessoribus, Philippo videlicet, secundo Frederico, Heinrico, Rodulpho 
nostro patre et Adolpho, eiusdem ducis progenitoribus ac hominibus eorumdem factas, 
concessas et latas, prout rite ac provide facte, concesse et late noscuntur, et specialiter gra-
tias et concessiones ac collationes de abbacia Nyvellensi, civitate et ecclesia beati Servacii 
Traiectensis, cum omnibus appendiciis, honoribus, iuribus et iusticiis, extra civitatem et 
infra ... et aliis quibuscumque predicto duci, heredibus ac hominibus suis auctoritate regalis 
culminis approbamus, innovamus, confirmamus et huius scripti patrocinio communimus. 
...